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Punkt 1: Studiefestival 2025 - evaluering

24/2220

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget samt Kultur og Fritidsudvalget tager orientering om evaluering af
Studiefestival 2025 til efterretning.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 04-11-2025

Udvalget tog orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Studiefestivalen blev afholdt den 5. september 2025 i forbindelse med Studiestartløbet og Kulturnatten. Festivalens
formål var at introducere førsteårsstuderende til kommunens kultur- og fritidstilbud og skabe rammer for fællesskab og
deltagelse. Festivalen blev tilrettelagt i samarbejde med Hillerød Bibliotekerne, Klaverfabrikken, Kulturnatten,
Studiestartløbet og C4/Byforum.

 

Program for Studiefestivalen 2025

Kl. 12-14: Studiestartløb og eksponering af Studiefestivalen

Kl. 14-16: Mulighed for bad og omklædning ved Frederiksborg Gymnasium og HF

Kl. 16-20: Kulturnat med ungeaktiviteter ved Kulturaksen, bl.a. KA:OS-Camp med Panafodbold og koncerter med
ungebands

Kl. 20-21: Holddyst for ungdomsuddannelserne v/ Hillerød Bibliotek

Kl. 21-23: DJ og koncert v/ Klaverfabrikken.

 

Formidling og kommunikation

Kommunikationen om Studiefestivalen blev gennemført på flere måder:

Skriftlig information til alle unge, der deltog i Studiestartløbet
Besøg på ungdomsuddannelser forud for festivalen v/ KA:OS-Camp ved Hillerød Bibliotekerne
Uddeling af flyers og madbilletter på selve dagen.

 

Holddysten, foreningsinddragelse og præmier

Holddysten blev afholdt som en fællesskabende aktivitet, hvor klasser fra ungdomsuddannelserne kunne stille op som
hold. Præmierne bestod af oplevelser i det lokale kultur- og erhvervsliv, herunder bidrag fra Escapee, Pensler og Perler,
Adventurepark, Hillerød Bowlingcenter og billetter til comedy i Støberihallen.

Dette bidrog til at skabe lokal forankring og synlighed omkring byens tilbud til unge.

KA:OS-Camp og tre lokale foreninger fra TUFF-samarbejdet i Frivilligcentret – Streetlab, Capoeira og Krea-værkstedet –
stod for hver sin dyst under holddysten. I alt deltog 40-50 unge i Holddysten, herunder også unge, som ikke var 1.
årsstuderende, men som deltog i Kulturnatten.

 

Koncerter



Koncerterne med Gusto og Karoline Mousing blev vurderet som vellykkede og tiltrak omkring 150 deltagere, herunder
både 1. års studerende og elever fra 8.-9. klasse.

 

Madboder og madbilletter

I forbindelse med Kulturnatten blev der etableret samarbejde med tre lokale madboder, som tilbød mad til de unge
deltagere mod fremvisning af en gratis madbillet. 38 madbillettre blev benyttet. Flere unge fravalgte tilbuddet om gratis
mad, hvilket kan skyldes forskellige præferencer eller manglende interesse.

 

Arrangørerne vurderede samlet set, at Studiefestivalen forløb tilfredsstillende. Aktiviteterne havde god tilslutning og der
var markant flere unge i byen end ved den tidligere Studiefestival og de tidligere Kulturnats-arrangementer. Det var dog
vanskeligt at afgøre, om det primært var førsteårsstuderende – den tiltænkte målgruppe – der deltog i de ovenstående
aktiviteter.

Erfaringerne viser desuden, at den mest effektive kommunikation med de unge skete gennem direkte kontakt, ved at møde
dem ansigt til ansigt på uddannelsesinstitutionerne og i byens rum, hvor dialogen om aktiviteterne og tilbuddene kunne
etableres.

 

Der er ikke afsat midler til afholdelse af Studiefestivalen i 2026.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.



Punkt 2: Idrættens Dag 2025 - evaluering

25/6559

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget tager evaluering af Idrættens dag 2025 til efterretning.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 04-11-2025

Udvalget tog evaluering af Idrættens dag 2025 til efterretning.

Udvalget imødekommer Hillerød Samvirkende Idrætsforeningers ønske om ansvar for at planlægge og afholde Idrættens
dag i 2026, herunder ansvar for det afsatte budget. Udvalget ønsker en efterfølgende evaluering af arrangementet.

Sagsfremstilling

Sagen er på dagsordenen for at orientere udvalget om evalueringen af Idrættens dag 2025.

 

Hillerød Samvirkende Idrætsforeninger (HSI) har i 2025 haft ansvar for planlægning og afholdelse af Idrættens dag. HSI
afviklede Idrættens dag i forbindelse med Hillerød Slotssø Byfest og i samarbejde med C4. Forvaltningen bistod med
administrative opgaver forud for arrangementet.

 

På baggrund af indstilling fra foreningerne var 109 medaljemodtagere inviteret til Idrættens dag (inkl. prismodtagere til
henholdsvis Idræts-, Idrætsleder-, og Trænerprisen. I alt deltog ca. 96 personer inkl. byråd, HSI og forvaltning. Til
sammenligning var der til Idrættens dag i 2024 inviteret 217 prismodtagere, hvoraf ca. 160 personer deltog, herudover
deltog 250 tilskuere.

 

Forud for overrækkelserne var der arrangeret et fælles optog med New Orleans jazzband fra Posen til Torvet. Foreninger
havde mulighed for at deltage med faner, maskotter og flag.

 

Idrættens dag blev markedsført i sammenhæng med Hillerød Slotssø byfest.

 

Forvaltningen har sammen med C4 Byforum og HSI evalueret Idrættens dag. Der var enighed om, at afviklingen i
sammenhæng med Byfesten var en god idé, men at deltagelsen af både atleter og foreninger var mangelfuld.

 

HSI har oplyst, at man fortsat ønsker ansvar for at planlægge og afholde Idrættens Dag, herunder ansvar for det afsatte
budget. HSI ser potentiale for en videreudvikling af konceptet og peger selv på følgende udviklingspunkter:

Der var ikke afmærket særlig plads til pris-og medaljemodtagere ved afholdelsen på Torvet. Næste år skal der
reserveres siddepladser til alle pris-og medaljemodtagere
Idrættens dag 2025 var begunstiget af fantastik solskinsvejr, men fremadrettet vil det være en god ide at sikre
mulighed for et telt med plads til medaljemodtagere
HSI havde arbejdet for at sikre sponsorer, så pris- og medaljemodtagere kunne modtage en gave eller goodiebag.
Det er fortsat et ønske, som HSI håber at lykkes med i 2026
Det planlagte fælles optog fra Posen til Torvet manglede opbakning fra foreningerne. En årsag er muligvis at der
var en længere pause mellem optoget og selve prisoverrækkelsen. HSI ønsker at gentage modellen med et optog
gennem gågaden, som fører direkte til prisoverrækkelsen.

 



HSI er tilfredse med eksponeringen af foreningsidrætten ved byfesten og håber på en endnu større opbakning i 2026.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.



Punkt 3: Nyt fra udvalgsformanden og forvaltningen

21/18044

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 04-11-2025

Der blev orienteret om:

Henvendelse fra HVRunners vedr. ønske til lokale i FrederiksborgCentret
Status på arbejdet med 1. divisionsbane på Hillerød Stadion.

Sagsfremstilling

Udvalgsformanden og forvaltningen giver en opfølgende orientering om udvalgets sager, årsplan samt orienterer om
aktuelle emner med interesse for udvalget.

Udvalgets årsplan er vedlagt som bilag.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Årsplan 2025 - Idræt og Sundhedsudvalget, november



Punkt 4: Nordsjælland Håndbold - aktuel og fremtidig betaling for brug af
FrederiksborgCentret

25/13272

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget indstiller til økonomiudvalget at indstille til byrådet at tage til
efterretning, at Nordsjælland Håndbolds brug af FrederiksborgCentret til træning, styrketræning, ligakampe og
sponsorlounge ikke gøres til en del af drifts- og samarbejdsaftalen og kommunens udgifter til aftalen.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 04-11-2025

Udvalget indstiller til økonomiudvalget og byrådet at betragte Nordsjælland Håndbolds træningstider og kampe i
FrederiksborgCentret som noget kommunen betaler for som en del af drifts- og lokaletilskuddet jf. den nuværende drifts-
og samarbejdsaftale mellem kommunen og Fonden for FrederiksborgCentret.

Udvalget mener, at alle tre parter har stort udbytte og værdi af bl.a. ligakampe og sportslig eksponering i
FrederiksborgCentret.

I forbindelse med genforhandling af en ny drifts- og samarbejdsaftale ønsker udvalget derfor, at betaling for Nordsjælland
Håndbolds brug af FrederiksborgCentret fremover kan opdeles i en tre-deling mellem Fonden for FrederiksborgCentret,
Nordsjælland Håndbold og kommunen, og at kommunens andel er indeholdt i det som kommunen allerede bidrager med
som en del af drifts- og samarbejdsaftalen.

 

Nordsjælland Håndbold har den 31. oktober 2025 fremsendt deres skriftlige kommentarer til sagen. Kommentarerne blev
sendt til udvalget forud for mødet og er vedhæftet som bilag til referatet.

 

Thomas Elong (M) blev erklæret inhabil, jf. forvaltningslovens § 3, stk. 1, nr. 1 og nr. 3 og deltog derfor ikke under
behandling af sagen.

Sagsfremstilling

Formålet med denne sagsfremstilling er at redegøre for Nordsjælland Håndbolds (NH) hidtidige og fremtidige brug af
faciliteter i FrederiksborgCentret (FBC), herunder de økonomiske og juridiske forhold. Samtidig er formålet, at byrådet
tager stilling til om den fremtidige betaling for klubbens brug af faciliteterne skal finansieres af klubben selv eller af
kommunen.

 

NH har gennem en årrække benyttet faciliteter i FBC til bl.a. træning og kampafvikling uden direkte betaling. NH’s brug
af FBC har ikke været omfattet af drifts- og samarbejdsaftalen mellem FBC og Hillerød Kommune. FBC har meddelt, at
de ikke kan forfordele nogle sportsgrene/virksomheder fremfor andre, og at de bliver nødsaget til at tilbyde faciliteterne
ens til alle. Derfor vil der fra januar 2026 blive faktureret for NH’s brug af faciliteterne.

 

FBC oplyser, at NH benytter faciliteter i FBC til almindelig træning, styrketræning samt ligakampe, herunder lounge til
sponsorerne. I sæson 2023/24 svarede brugen af hallerne/arenaen til 428 timer og i sæson 2024/25 svarede det til 426
timer. NH betaler som nævnt på nuværende tidspunkt ikke for brug af nogle af disse faciliteter. I forbindelse med
ligakampe får NH entréindtægterne, mens det netop er indført, at FBC har driften og salget af forplejning.

 

NH er et aktieselskab og har siden 2018 haft permanent udbyttebegrænsning. Hillerød Kommune er ikke forpligtet til at
stille faciliteter til rådighed til NH, men kommunen må gerne støtte NH økonomisk fx ved at stille faciliteter til rådighed
såfremt selskabet har udbyttebegrænsning eller der tilbydes modydelser svarende til den økonomiske støtte. Hillerød



Kommune har siden 2014 haft en partneraftale med NH, hvor kommunen har betalt mellem 250.000 kr. og 500.000 kr.
årligt mod tilbud om modydelser i form af bl.a. markedsføring, netværk og mentorordning. Partneraftalen udløber ved
udgangen af 2025 og bliver med Budget 2026 ikke forlænget. Kommunens forvaltning har i et mindre omfang stillet
træningsfaciliteter til rådighed til NH som en del af den årlige lokalefordelingsplan. I indeværende sæson begrænser det
sig til halvanden time om ugen.

 

NH leverer idræts- og sportsoplevelser til byen og borgerne. Klubben har et stærkt samarbejde med en af kommunens
største foreninger, Hillerød Håndbold, ligesom klubben arbejder med talentprogram og talentudvikling som supplement til
Hillerød Talent og Elite Idræt og arbejdet i kommunens talentidrætsklasser.

 

At NH’s brug af faciliteterne er sket uden betaling, er efter forvaltningens opfattelse ikke udtryk for et politisk ønske eller
beslutning. NH har på det seneste opjusteret økonomisk og sportsligt. Sammenholdt med en tydelig målsætning om størst
mulig transparens og kommercialisering i FBC, peger det for forvaltningen på, at brugen af faciliteterne bør gøres til et
direkte mellemværende mellem NH og FBC.

 

Alternativer hertil kunne være, at byrådet genovervejer sin beslutning om ikke at have en partnerskabsaftale med NH,
eller at kommunen betragter NH’s træningstider som en del af det, som kommunen allerede betaler for via drifts- og
lokaletilskuddet. Sidstnævnte vil indebære en situation, hvor kommunen indenfor samme ramme betaler for rene
folkeoplysende foreninger og for private selskaber, en ramme der dog i forvejen kun i begrænset omfang kan specificeres
i værdisatte ydelser klub for klub og forening for forening.

 

Øvrigt

NH oplyser, at de benytter Helsingehallerne til træning og kampe uden beregning. NH ønsker fortsat at benytte faciliteter i
FBC uden betaling, og for den kommende sæson drejer det sig om minimum otte kampe samt træning på følgende
tidspunkter:

Mandage kl. 14.30-20
Torsdage kl. 14.30-20.15 (kl. 18.30-20.15 trænes sammen med Hillerød Håndbold)
Fredage kl. 14-18.

 

Med baggrund i FBC’s markedspriser vil det betyde en pris på ca. 450.000 kr. for brug af Royal Stage til kampe samt
mellem 600.000 kr. og 1 mio. kr. for brug af enten hal 1/2 eller Royal Stage til træning.

 

Forvaltningen afventer en skriftlig kommentar fra NH. Når denne modtages, vil den blive eftersendt til udvalget med
henblik på at indgå i den videre behandling af sagen.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Kommentarer fra Nordsjælland Håndbold - 31.10.25

Fraværende Thomas Elong



Punkt 5: Digital godkendelse af referat

25/3

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 04-11-2025

Godkendt.


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 1: Studiefestival 2025 - evaluering
	Punkt 2: Idrættens Dag 2025 - evaluering
	Punkt 3: Nyt fra udvalgsformanden og forvaltningen
	Punkt 4: Nordsjælland Håndbold - aktuel og fremtidig betaling for brug af FrederiksborgCentret
	Punkt 5: Digital godkendelse af referat

